ac liheraliter sese ostenderunt ac cotidie ostendunt, predictis supplicationi.Qus 

lihentius inclinati, ipsa capitula et quecumque in illis capitulis contenta sic 

formaliter prout jacent et sunt supedus descripta et particulariter aimotata cum 

responsionibus et decretationibus nostris in fine cuiuslihet ipsorum appositis et 

aiectis, tenore presentium nostra ex certa scientia ac nostri consilii matura deli

beratione preeunte ipsis universitati et hominibus civitatis et insule Liperis et 

singulis eol'Umdem, tam in genere quam in specie, acceptamus approbamus rati

ficamus et confirmamus nostreque acceptationis approbationis ratificationis e1 

confirmationis munimine rohoramus et vaLidamus ac pleno regio favore et pre

sidio comnmnimus. Volentes decernentes et declarantes expresse de dieta scientia 

certa nostra quod universitas et homines diete civitatis et insul.e Liparis in genere 

çt in specie eX :f!�nc in antea in per:petUUIU j?O'SSint et VI\Jeant huiusmodi insertis 
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capitulis gratiis imnmnitatibus exemptionibus honoribus favoribus libertatihus 
et commoditatibus in illis contentis et declaratis iuxta seriem et tenorem dictarum 
responsionum et decretationum nostrarum potiri fungi gaudere et plene letari 
ad sanum bonum et lucidum intellectum favorem et commodum ipsorum univer· 
sitatis et hominum tam in genere quam in specie interpretando omni sinistra 
interpretacione remota ac dubio et difficultate quacumque cessantibus illustrissimo 
propterea et carissimo filio primogenito Ferdinando de Aragonia duci Calabrie 
vicario nostro generali premissa ratificantes mandamus harum serie de dieta 
scientia certa nostra magno regni huius camerario eiusque locumtenenti et pre
sidentibus camere nostre Summarie vicemgerentibus justitiariis gubernatoribus 
capitaneis magistris portulanis arrendatoribus dohaneriis credenzeriis cahellotis 
juriumque dirictuum ·Pecuniarum et victualium quorumcumque exactoribus et 
perceptoribus et aliis demum universis et singulis officialibus et subditis nostris 
maioribus et minoribus quocumque nomine nuncupatis ac officio jurisdictione et 
auctoritate fungentibus in hoc regno nostro constitutis ad qnos spectaverit et de 
predictis quoquomodo actinebit, tam presentibus quam futuris, quatenus preinser· 
torum ·capitulorum supplicacionum decretationum privilegii confirmationis accep· 
tationis concessionis et dationis tenore et forma inspectis et diligenter actentis 
omnia et singula in eis contenta et declarata iuxta tenorem decretationum predic
tarum ad unguem et pienissime diete universitati et hominibus civitatis et insule 
Liparis in genere et in specie omni futuro tempore perpetuo ohservent et faciant, 
per quod decet inviolabiliter observari, absque contradictione et obstaculo aut 
sinistra interpretatione quacumque et contrarium non faciant aut fieri permictant 
pro quanto dictus illustrissimus dux filius nobis morem gerere cupit. Ceteri vero 
predicti gratiam nostram caram habent et indignationem preter penam mille duca· 
torum nostro fisco applicandorum cupiunt non subire. In cuius rei testimonium 
pl'esentes fieri fecimus magno paterno pendenti sigillo munitas cum nostra nondum 
sint expedita. Datum in Castello nostro Novo Neapolis per magnificum virum 
utriusque juris doctorem Andream Maricondam locumtenentem illustris Honorati 
de Aragonia Gayetani etc. Die Xliii aprilis MCCCCLXXXXIIII regnorum nostro
rum anno primo. Rex Alfonsus. 

Iacobus de Martina pro Pascasio Garlon. Dominus rex mandavit mihi Joanni 
Pontano. Julius .de Scorciatis locumteneus magni camerarii (V, 40 h ) .  

:XXXIX 

JOANNIS BORGIA PRINCIPIS SQUILLACII 

Alfonsus secnndus Dei gratia rex Sicilie Hierusalem etc. Universis et sin
gulis presentium seriem inspecturis tam presentibus quam futuris. Cum ab ineunte 
etate nobis proposuerimus vel nos in omni tempore tales prestare quales esse 
deceat principes lande dignos et nequaquam degenerare a laudalibus predeces
sorum nostrorum vestigiis illud in primis visum est ohservandum summo studio 
ut erga omnes et precipue erga dignissimos et optime meritos viros nos liherales 
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et beneficos exhiberemus sic enim fecisse predecessores ipsos nostros et precipue 
serenissimos reges Alfonsum avum et Ferdinandum paWem et dominos nostros 
colendissimos felicis recordationis et nohis constat et neminem hec latere existi· 
mamus ; quamohrem eorum precipue vestigiis inherentes liheralitatem et munì· 
ficentiam illorum seque summo studio cupientes presertim erga illos quos propria 
virtus et indoles prestantissima redditi merito commendahiles ac etiam iu specie 
singulariterque considerantes pt·ecipuam henivolentiam summamque observantiam 
quam nos resque omnes nostras prosequitur illustris don Joannes Borgia dux 
Gandie affinis et tamquam filius noster carissimus ac in animo et cogitatione 
nostra revolventes eius virtutes et merita, que in eo singurali quadam prestantia et 
hominum admiratione prefulgent queque talia et tanta sunt ut jure ipso ad 
illum speciali munificentia et regali gratia nos inducant prosequendum ac titulis 
et honoribus illustrandum, decrevimus pro declaratione et testificatione mentis 
ipsius nostre ac in aliquam evidentiam affectionis nostre erga ipsum Joannem 
Gandie ducem de nobis henemeritum eius que virtutum prosequendarum atque 
exornandarum gratia aliquo statu in hoc nostro regno et ilio a nobis digno enm 
donare ut virtutes suas exercere commodius et honoratius ac statnm suum decen· 
tius manutenere possit et quotiens opus fuerit apud nos ipsos et in nostra 
aula cum dignitate et titulo conversari de ipsius status civitatum terrarum et 
locorum eodem statu comprehensorum redditibus et proventihus pro dignitate et 
ornatu suo liheraliter et honorifice vitam suam ducere et cum splendore familiam 
et domesticos suos alet·e : in primis autem contemplatione sanctissimi domini 
nostri Alexandri divina providentia pape sexti cui oh multa beneficia a sua sancti· 
tate nobis collata recognoscimus et fatemur nos dehere et obligatos esse ac de 
nostra mera liberalitate et regia munificentia habentes tenentes et possidentes nos 
ipsis ac nostra curia legitime et pleno jure civitatem Tricarici ac terras Laurie 
Clarimontis Pisticii Ursomarsi et Saponarie de provincia Basilicate ac terras 
Rotonde Cerchiani et casalis Novi dc provincia Calahrie, ncc non civitatem Ca
leni de provincia Terre Laboris cum castris seu fortelliciis hominibus vassallis 
vassallorumque redditibus et juribus omnibus ad ipsas civitates terras et loca et 
ipsarum quamlibet spectantibus et pertinentibus nec non cum jurihus foculario
rnm et salis per universitates et homines ipsarum civitatum terrarum et locorum 
nohis et nostre curie dehitis et spectantibus ac solvi solitis et consuetis annis 
singJJlis in suis terminis ac tandis permoti igitur rationihus respectihus et cau
sis supradictis ad ipsum Joanncm Gandie ducem absentem de nohis, ut prefertur, 
benemeritum liberalius et honoratius exornandum nostrum qne in eum bene· 
meritum summum precipuumque amorem testificandum quamquam multo am· 
pliori prosecutione dignum illum existimemus et in futurum uberius et gra
tiosius prosequi intendamus eidem ipsi Joanni Borgie Gandie duci de nohis, ut 
predicitur, benemerito et suis utriusque sexus heredihus ex suo corpore legitime 
descendentibus natis iam et in antea nascituris, etatis et sexus prerogativa servata 
itaquod masculi feminis preferantur imperpetuum quidem iamdictam civitatem 
Tricarici cum honore et titulo principatus ad posteros transferendo terrasque ipsas 
Laurie, Clarimontis cum titulo et honore comitatus tam Laurie quam Clarimontis 
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similiter ad posteros transferendo ac terras Pisticii, Ursimarcii et Saponarie de 
dieta provincia Basilicate et terras Rotonde, Cerchiani et Casalis novi de eadem 
provincia Calahrie nec non civitatem Cale:ni cum titulo et honore comitatns Caleni 
ad postero·s etiam transferendo de iamdicta provincia Terre Lahoris cum castris 
seu fortellitiis et casalihus tam habitatis quam inhabitatis et cum hominibus vas· 
salHs vassallorumque redditibus, pheudis, pheudotatiis, subfeudotariis angariis 
et perangariis, villis, domihus, possessionibus, arbustis, . vineis olivetis querquetis 
ja·rdenis terris cultis et incultis montibus vallibus ulanis nratis silvis nemoribus 
pascuis arhoribus molendinis baptinderiis scaphis 'Piscariis